MINISTERIO
DE ENERGIA ¥ MINA

REPUBLICA LDOMINICANA

Estado de Resultados

Estado de Resultados por el periodo del 1 al 31 de diciembre del 2017

Valores en RD$

Ingresos:

Asignaciom Presupuestaria Gob. Central
Donaciones Recibidas

Captaciones de Ingresos Propios
Otros Ingresos Financieros por fluctuciones cambiaria
Total Ingresos

Gastos Operacionales:
Remuneraciones y Contribuciones
Contratacion de Servicios
Materiales y Suministros
Amortizaciones

Gasto de Depreciacion

Otros Gastos Financieros

Total Gastos Operacionales

EXCESU DUE INGKEDUS SUBKE GAS1US
OPERACIONALES

Transferencias y Donaciones
Transferencias Corrientes a Instituciones Plblicas

Otras Transferencias del Capital a Instituciones
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales
Transferencias de Capital

Ayudas y Donaciones

Becas v, Viajes de Estudios

Total Transferencias y Donaciones
RESULTADO NETO DEL PERIODO

Nota: I

Nota: ]

Nota: K

Actual
85,025,483.00

Acumulado
384,025,187.75

. 953,590.00 1,045,000.00
2 77,914.65

84,071,893.00 385,148,102.40
40,915,257.48 141,272,430.68

8,695,730.49 22,527,534.34

5,032,107.56 13,550,707.99

1,217,367.39 5,476,102.62

= 6,970.31

55,860,462.92 182,833,745.94
28,211,430.08 202,314,356.46

25,089,537.02

126,222,187.56
4,871.77

29,089,537.02

126,227,059.33

- 878,106.94

76,087,297.13




